
Inhoud 

II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN 

★ Uitvoeringsverordening (EU) 2019/1943 van de Raad van 25 november 2019 tot uitvoering van 
Verordening (EU) 2016/1686 tot vaststelling van bijkomende beperkende maatregelen tegen ISIS 
(Da'esh) en Al Qaida en daarmee verbonden natuurlijke en rechtspersonen, entiteiten of 
lichamen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

BESLUITEN 

★ Besluit (GBVB) 2019/1944 van de Raad van 25 november 2019 tot wijziging van Besluit (GBVB) 
2016/1693 betreffende beperkende maatregelen tegen ISIS (Da'esh) en Al Qaida en daarmee 
verbonden personen, groepen, ondernemingen en entiteiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

NL 

L 303 I Publicatieblad 
van de Europese Unie 

62e jaargang 

Wetgeving 25 november 2019 
Uitgave  
in de Nederlandse taal 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn 
genomen en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 





II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2019/1943 VAN DE RAAD 

van 25 november 2019 

tot uitvoering van Verordening (EU) 2016/1686 tot vaststelling van bijkomende beperkende 
maatregelen tegen ISIS (Da'esh) en Al Qaida en daarmee verbonden natuurlijke en rechtspersonen, 

entiteiten of lichamen 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) 2016/1686 van de Raad van 20 september 2016 tot vaststelling van bijkomende beperkende 
maatregelen tegen ISIS (Da'esh) en Al Qaida en daarmee verbonden natuurlijke en rechtspersonen, entiteiten of 
lichamen (1), en met name artikel 4, lid 1, 

Gezien het voorstel van de hoge vertegenwoordiger van de Unie voor buitenlandse zaken en veiligheidsbeleid, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Raad heeft op 20 september 2016 Verordening (EU) 2016/1686 vastgesteld. 

(2) Gezien de aanhoudende dreiging van ISIS (Da'esh) en Al Qaida en daarmee verbonden natuurlijke en rechtspersonen, 
entiteiten of lichamen, moet één persoon aan de lijst van natuurlijke en rechtspersonen, entiteiten en lichamen in 
bijlage I bij Verordening (EU) 2016/1686 worden toegevoegd. 

(3) Verordening (EU) 2016/1686 moet derhalve dienovereenkomstig worden gewijzigd, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Bijlage I bij Verordening (EU) 2016/1686 wordt gewijzigd overeenkomstig de bijlage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de datum van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 25 november 2019.  

Voor de Raad 
De voorzitter 

F. MOGHERINI     

(1) PB L 255 van 21.9.2016, blz. 1. 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 25.11.2019                                                                                                                                       L 303 I/1   



BIJLAGE 

De volgende vermelding wordt toegevoegd aan de lijst in bijlage I bij Verordening (EU) 2016/1686: 

“5. Guillaume PIROTTE; geboortedatum: 7 juni 1994; geboorteplaats: Grasse (Frankrijk); nationaliteit: Frans.”.   

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 303 I/2                                                                                                                                       25.11.2019   



BESLUITEN 

BESLUIT (GBVB) 2019/1944 VAN DE RAAD 

van 25 november 2019 

tot wijziging van Besluit (GBVB) 2016/1693 betreffende beperkende maatregelen tegen ISIS (Da'esh) 
en Al Qaida en daarmee verbonden personen, groepen, ondernemingen en entiteiten 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met name artikel 29, 

Gezien het voorstel van de hoge vertegenwoordiger van de Unie voor buitenlandse zaken en veiligheidsbeleid, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Raad heeft op 20 september 2016 Besluit (GBVB) 2016/1693 (1) betreffende beperkende maatregelen tegen ISIS 
(Da'esh) en Al Qaida en daarmee verbonden personen, groepen, ondernemingen en entiteiten vastgesteld. 

(2) Gezien de aanhoudende dreiging van ISIS (Da'esh) en Al Qaida en daarmee verbonden personen, groepen, 
ondernemingen en entiteiten, moet één persoon aan de lijst van personen, groepen, ondernemingen en entiteiten in 
de bijlage bij Besluit (GBVB) 2016/1693 worden toegevoegd. 

(3) Aan Besluit (GBVB) 2016/1693 moet een bepaling worden toegevoegd waarin wordt bepaald dat de Raad en de hoge 
vertegenwoordiger persoonsgegevens kunnen verwerken om hun taken uit hoofde van dat besluit uit te voeren. 

(4) Besluit (GBVB) 2016/1693 dient derhalve dienovereenkomstig te worden gewijzigd, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Besluit (GBVB) 2016/1693 wordt als volgt gewijzigd: 

1) Het volgende artikel wordt ingevoegd: 

“Artikel 6 bis 

1. De Raad en de hoge vertegenwoordiger van de Unie voor buitenlandse zaken en veiligheidsbeleid (de “hoge 
vertegenwoordiger”) kunnen voor de uitoefening van hun taken uit hoofde van dit besluit persoonsgegevens 
verwerken, met name: 

a) wat betreft de Raad, bij het opstellen en wijzigen van de bijlage; 

b) wat betreft de hoge vertegenwoordiger, bij het opstellen van de wijzigingen van de bijlage. 

2. De Raad en de hoge vertegenwoordiger mogen in voorkomend geval relevante gegevens verwerken die betrekking 
hebben op strafbare feiten die zijn gepleegd door natuurlijke personen op de lijst, op strafrechtelijke veroordelingen van 
dergelijke personen of op veiligheidsmaatregelen betreffende dergelijke personen, doch uitsluitend voor zover deze 
verwerking noodzakelijk is voor het opstellen van de bijlage. 

(1) Besluit (GBVB) 2016/1693 van de Raad van 20 september 2016 betreffende beperkende maatregelen tegen ISIS (Da'esh) en Al Qaida 
en daarmee verbonden personen, groepen, ondernemingen en entiteiten, en tot intrekking van Gemeenschappelijk Standpunt 
2002/402/GBVB (PB L 255 van 21.9.2016, blz. 25). 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 25.11.2019                                                                                                                                       L 303 I/3   



3. Voor de toepassing van dit besluit worden de Raad en de hoge vertegenwoordiger aangewezen als “voor de 
verwerking verantwoordelijke” in de zin van artikel 3, punt 8, van Verordening (EU) 2018/1725 van het Europees 
Parlement en de Raad (*) om ervoor te zorgen dat de betrokken natuurlijke personen hun rechten uit hoofde van 
Verordening (EU) 2018/1725 kunnen uitoefenen. 

_____________ 
(*)  Verordening (EU) 2018/1725 van het Europees Parlement en de Raad van 23 oktober 2018 betreffende de 

bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsgegevens door de instellingen, 
organen en instanties van de Unie en betreffende het vrije verkeer van die gegevens, en tot intrekking van 
Verordening (EG) nr. 45/2001 en Besluit nr. 1247/2002/EG (PB L 295 van 21.11.2018, blz. 39).”. 

2) De bijlage wordt gewijzigd overeenkomstig de bijlage bij dit besluit. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 25 november 2019.  

Voor de Raad 
De voorzitter 

F. MOGHERINI     

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 303 I/4                                                                                                                                       25.11.2019   



BIJLAGE 

De volgende vermelding wordt toegevoegd aan de lijst in de bijlage bij Besluit (GBVB) 2016/1693: 

“5. Guillaume PIROTTE; geboortedatum: 7 juni 1994; geboorteplaats: Grasse (Frankrijk); nationaliteit: Frans.”.   

NL Publicatieblad van de Europese Unie 25.11.2019                                                                                                                                       L 303 I/5   







NL 

ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 


	Inhoud
	Uitvoeringsverordening (EU) 2019/1943 van de Raad van 25 november 2019 tot uitvoering van Verordening (EU) 2016/1686 tot vaststelling van bijkomende beperkende maatregelen tegen ISIS (Da&apos;esh) en Al Qaida en daarmee verbonden natuurlijke en rechtspersonen, entiteiten of lichamen 
	Besluit (GBVB) 2019/1944 van de Raad van 25 november 2019 tot wijziging van Besluit (GBVB) 2016/1693 betreffende beperkende maatregelen tegen ISIS (Da&apos;esh) en Al Qaida en daarmee verbonden personen, groepen, ondernemingen en entiteiten 

